Mescid-i Aksâ'nın yurdu... Daha büyük ihtimalle Gazze... Akdeniz sahilinde Şam ve Mısır'ın buluşma noktasında bir Filistin kasabası... Kureyşlilerden İdris hayata gözlerini yumdu. Arkasında genç bir kadın ve bir yetim bırakmıştı: Fatma Hanım ve oğlu Muhammed. Muhammed, sadece iki yıl önce Hicri 150'de (767) doğmuştu.

Mekke'den çok uzaklarda bir başına kalan Fatma, savaşçılığıyla ünlü Yemenli Ezd kabilesindendi. Kabilenin bir kolu, Gazze'ye komşu Mısır'da ikamet ediyordu. Fatma Hanım, kabilenin yanına geçebilir, oğlunu kabilesinin yanında büyütebilirdi ya da kocasının ana yurdunu tercih edebilirdi.

Bugünkü ölçümlerle Necran ile Bağdat arasında tam 2. 233 km mesafe var. Bu yolculuğun tamamına yakını tehlikeli ve susuz çöllerde yapılır. İmam işte o çöllerde, kum tepeleri ve fırtınaları içinde sürüklenerek Bağdat'a götürüldü. Bu dehşet verici yolculuk yaklaşık iki ay sürmüştü olmalı.

BAĞDAT'TA DARAGACININ EŞİĞİNDE

Hicrî 184 yılıydı. Miladî, 800-801... Bağdat, henüz otuz yılını geride bırakmamış, genç bir başkentti. Bununla beraber camileri ve sarayları ile oldukça görkemli bir şehirdi.

Şehrin o görkemi içinde, daha 34 yaşında genç bir muhaddis ve fakih, elleri bağlı bir şehre getirilip hapse atıldı.

“Durmadan Mısır'ı özlüyor ruhum?

Ondan gayri çöl ve ova kalmadı.

Kurtuluş ve zenginliğe mi? Vallahi bilmiyorum,

Yoksa kabre mi götürülüyorum?”

dizeleriyle ifade etti. Bu dizelere bakılırsa İmam, Mısır'dan başka sığınacak bir yer bulamamıştı.

MISIR'DA KABRİNİN BULUNDUĞU ÜLKEDE

İmam Şafiî, 199 (814-815) veya 200 (815-816) yılında Nusaybin-Harran yolunu kullanıp Filistin'e inerek Mısır'a geçti.

Normalde bugünkü ölçümlerle Bağdat-Kahire arası 1706 km'dir. Ama İmam Şafiî'nin kullandığı güzergahta bu yol yaklaşık 1979 km'dir. İmam, bu yolu yaklaşık elli günde aşmış olmalıdır.

O türbe günümüzde hâlâ ayaktadır.

İmam Şafiî'nin hanımı Hamdeh, Hz. Osman'ın dördüncü kuşak soyundandır. İki oğlu ve bir kızının olduğu bilinmektedir. Oğullarından Ebü'l-Hasan Muhammed, babasından ve Ahmed b. Hanbel'den hadis öğrenmiş, Halep (yahut el-Cezîre) kadılığı yapmış, 231 (845) yılında vefat etmiştir. Diğer oğlu Ebû Osman Muhammed'in 242 (856) yılında vefat etmiştir. Kızı Zeyneb'in çocukları da ilimde kendilerinden söz ettirmişlerdir.

Allah ona, ailesine, dostlarına ve talebelerine rahmet eylesin...